
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2023-00133419- -UNC-ME#FL

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Lo solicitado por la Facultad de de Lenguas en su RHCD-2023-69-E-UNC-DEC#FL , en
el sentido de que se apruebe la conformación de 1 (un) Comité Evaluador para el Área
Traducción, que analizará los méritos académicos y la actividad docente de los/las
Profesores/as cuyas designaciones por concurso venzan en el periodo comprendido
entre el 1 de noviembre de 2022 y el 31 de octubre de 2023;

Lo dispuesto por los arts. 6º y 9º de la OHCS 6/2008;

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.-Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Lenguas en su RHCD-
2023-69-E-UNC-DEC#FL, que se anexa a la presente y, en consecuencia, aprobar la
conformación de 1 (un) Comité Evaluador para el Área Traducción, que analizará los
méritos académicos y la actividad docente de los/las Profesores/as cuyas designaciones
por concurso venzan en el periodo comprendido entre el 1 de noviembre de 2022 y el 31
de octubre de 2023. Asimismo, designar los miembros del tribunal propuestos en la
citada Resolución.

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de
origen

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
DOS DÍAS DEL MES DE MAYO DE DOS MIL VEINTITRÉS.







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: Comité Evaluador Carrera Docente Traducción


 
           


VISTO:


La propuesta de integrantes para el Comité Evaluador y de veedores del Área
TRADUCCIÓN presentada por Secretaría Académica,


Y CONSIDERANDO:


Las reglamentaciones vigentes,


Lo dispuesto por la Ordenanza HCS Nº 06/08 (TO RR 1933/2018),


La Resolución del HCD de la Facultad de Lenguas Nº 245/08, aprobada por
Resolución HCS Nº 596/08,


El despacho de la Comisión de Enseñanza,


Y el tratamiento en la Sesión del día de la fecha,


EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
LENGUAS


R E S U E L V E:


Art. 1°: Designar el siguiente Comité Evaluador para el Área TRADUCCIÓN


Docentes Titulares


 Garda, María Paula (FL- UNC)


 Bossio, Claudia Rita (FL-UNC)







 Olguín, Guillermo Jorge (FAUD-UNC)


 Vukovic, Jovanka (UNLP)


Primeros Suplentes


 Sajoza Juric, Víctor Hugo (FL - UNC)


 Ferreira Centeno, Ana (FL- UNC)


 Civalero, Roxana (FAUD - UNC)


 Piemonti, María Gabriela (UNR)


Segundos Suplentes


 Tálamo, María Florencia (FL - UNC)


 Baduy, Marta Susana {FL - UNC)


 Quadro, Martín Ernesto (FCE-UNC)


 Gentile, Ana María (UNLP)


Alumnos


 Titular: Soto, María de los Angeles DNI 43.370.817


 Primer Suplente: Castelari, Luciana DNI 43.474.768


 Segundo Suplente: Baro, Julieta Catalina DNI 43.610.470


Art. 2°: Aprobar los siguientes veedores por el estamento de Egresados:


 Titular: Quiroga, Milagros DNI 41.115.778


 Primer Suplente: Ruiz, María Emilia DNI 38.478.537


 Segundo Suplente: Terzaghi Gianello, María José  DNI 41.121.350      


Art. 3°:Comuníquese y elévese al Honorable Consejo Superior para su
aprobación.


DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE LENGUAS A LOS CINCO DÍAS DEL MES DE ABRIL DE DOS MIL
VEINTITRES.   









		numero_documento: RHCD-2023-69-E-UNC-DEC#FL

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Miércoles 5 de Abril de 2023

				2023-04-05T12:00:13-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Pablo Alejandro Pulisich

		cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo

		reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-04-05T16:22:57-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Graciela L Ferrero

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-04-05T16:22:59-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 5 de Mayo de 2023
	numero_documento: RHCS-2023-699-E-UNC-REC
		2023-05-04T16:13:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-05T12:56:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-05T12:56:21-0300
	GDE UNC




